GOVERNO MUNICIPAL DE SERRA NEGRA DO NORTE
BALANGCO FINANCEIRO

EXERCICIO 2018 EM : 31/12/2018 PAGINA: 0001
camara Municipal de Serra Negra do Norte valores em Reais
INGRESSOS DISPENDIOS
ESPECIFICAGAO |NOTAS| EXERCICIO ATUAL | EXERCICIO ANTERIOR | ESPECIFICAGAO INOTAS| EXERCICIO ATUAL | EXERCICIO ANTERIOR
Receita orcamentaria (I) | | 0,00 | 0,00 |Despesa orcamentaria (VI) | | 797.733,62 | 0,00 |
ordinaria | | 0,00 | 0,00 | ordinaria | | 797.733,62 | 0,00 |
Recursos ordinarios | | 0,00 | 0,00 | Recursos ordindrios | | 797.733,62 | 0,00 |
Vinculada | | 0,00 | 0,00 | Vvinculada | | 0,00 | 0,00 |
Rec. de Impostos e de Transf. - Educacao | | 0,00 | 0,00 | Rec. de Impostos e de Transf. - Educacdo | | 0,00 | 0,00 |
Rec. de Impostos e de Transf. a Saude | | 0,00 | 0,00 | Rec. de Impostos e de Transf. a Saude | | 0,00 | 0,00 |
Rec. Prop. de Fundos Espec. de Despesa | | 0,00 | 0,00 | Rec. Prép. de Fundos Espec. de Despesa | | 0,00 | 0,00 |
Recursos Prop. da Administracdo Indireta | | 0,00 | 0,00 | Recursos Prop. da Administracdo Indireta | | 0,00 | 0,00 |
outras Fontes de Recursos | | 0,00 | 0,00 | outras Fontes de Recursos | | 0,00 | 0,00 |
servicos de Saude | | 0,00 | 0,00 | Servicos de Saude | | 0,00 | 0,00 |
Servigos Educacionais | | 0,00 | 0,00 | Servicos Educacionais | | 0,00 | 0,00 |
Transferéncias de Rec. do SUS - unido | | 0,00 | 0,00 | Transferéncias de Rec. do SUS - Unido | | 0,00 | 0,00 |
Transferéncia de Recursos do FNDE | | 0,00 | 0,00 | Transferéncia de Recursos do FNDE | | 0,00 | 0,00 |
contrib. Interv. Dominio Econ. - CIDE | | 0,00 | 0,00 | contrib. Interv. Dominio Econ. - CIDE | | 0,00 | 0,00 |
contrib. Custeio Servicos Ilum. Publica | | 0,00 | 0,00 | contrib. Custeio Servicos Ilum. Plblica | | 0,00 | 0,00 |
Transferéncias do FUNDEB 60% | | 0,00 | 0,00 | Transferéncias do FUNDEB 60% | | 0,00 | 0,00 |
Transferéncias do FUNDEB 40% | | 0,00 | 0,00 | Transferéncias do FUNDEB 40% | | 0,00 | 0,00 |
Demais Rec. vinc. Destinados a Educacgao | | 0,00 | 0,00 | Demais Rec. vinc. Destinados a Educacao | | 0,00 | 0,00 |
Demais Rec. Vinc. Destinados a Saude | | 0,00 | 0,00 | Demais Rec. Vinc. Destinados a Saude | | 0,00 | 0,00 |
Demais Rec. Vvinc. Destin. Assist. Social | | 0,00 | 0,00 | Demais Rec. Vinc. Destin. Assist. Social | | 0,00 | 0,00 |
Transferéncia de Recursos do FNAS | | 0,00 | 0,00 | Transferéncia de Recursos do FNAS | | 0,00 | 0,00 |
Rec. do Fundo de Transporte e Habitacdo | | 0,00 | 0,00 | Rec. do Fundo de Transporte e Habitacdo | | 0,00 | 0,00 |
Transferéncia de Recursos do SUS - Estad | | 0,00 | 0,00 | Transferéncia de Recursos do SUS - Estad | | 0,00 | 0,00 |
Transf. de Rec. do Estado p/ Assist. Soc | | 0,00 | 0,00 | Transf. de Rec. do Estado p/ Assist. Soc | | 0,00 | 0,00 |
Prog. Educacdo de Jovens e Adul. - PEJA | | 0,00 | 0,00 | Prog. Educacdo de Jovens e Adul. - PEJA | | 0,00 | 0,00 |
Apoio a Pessoa Idosa - API | | 0,00 | 0,00 | Apoio a Pessoa Idosa - API | | 0,00 | 0,00 |
Programa de Atencdo a Crianga - PCA | | 0,00 | 0,00 | Programa de Atencdo a Crianca - PCA | | 0,00 | 0,00 |
Prog. Pessoa Port. de Defic. Fisica PPD | | 0,00 | 0,00 | Prog. Pessoa Port. de Defic. Fisica PPD | | 0,00 | 0,00 |
Recursos do Fundo Financeiro | | 0,00 | 0,00 | Recursos do Fundo Financeiro | | 0,00 | 0,00 |
Recursos do Fundo Previdenciario | | 0,00 | 0,00 | Recursos do Fundo Previdenciario | | 0,00 | 0,00 |
Recursos da Taxa de Administracdo | | 0,00 | 0,00 | Recursos da Taxa de Administracdo | | 0,00 | 0,00 |
Prog. de Erradic. do Trab. Infantil PETI | | 0,00 | 0,00 | Prog. de Erradic. do Trab. Infantil PETI | | 0,00 | 0,00 |
Programa Sentinela | | 0,00 | 0,00 | Programa Sentinela | | 0,00 | 0,00 |
Transf. do Ssalario-Educacdo | | 0,00 | 0,00 | Transf. do Salario-Educacdo | | 0,00 | 0,00 |
Programa Dinheiro Dir. na Escola - PDDE | | 0,00 | 0,00 | Programa Dinheiro Dir. na Escola - PDDE | | 0,00 | 0,00 |

Programa. Nac. de Alim. Escolar - PNAE | | 0,00

0,00

Programa. Nac. de Alim. Escolar - PNAE | | 0,00

0,00



EXERCICIO 2018

camara Municipal de Serra Negra do Norte

GOVERNO MUNICIPAL DE SERRA NEGRA DO NORTE

BALANGCO FINANCEIRO
EM : 31/12/2018

PAGINA: 0002

valores em Reais

Prog. Nac. de Apoio Transp. Esc. - PNATE
Cota Parte do Fundo de Combate a Pobreza
Bolsa Familia

Atencdo Basica

Atencdo de Méd. e Alta Compl. Amb. e Hos
vigilancia em Sauide

Assisténcia Farmacéutica Basica
Assisténcia Farmacéutica Estratégica
Medicamentos de Dispensacdo Excepcional
Gestdo do SuS

Precatérios

Royalties de Petrdleo - Educacao
Royalties de Petrdéleo - Saude

valores Restituiveis

Alienacdo de Bens

outras Receitas Nao-Primdrias
Remuneracdes de Depdsitos Bancarios
Royalties/Fundo Espec. do Petrdleo

Multas de Transito

Operacbes de Crédito Externas
Operacbes de Crédito Internas

Transf. de Convénios - Assist.

Transferéncias de Convénios - Educacdo

Transferéncias de Convénios - S
Transf. de Convénios - Outros

Transf. de Convénios - Assist.

Transferéncias de Convénios - Educacdo

Transferéncias de Convénios - S

Transf. de Convénios - outros

Social

adde

Social

adde

Transferéncias financeiras recebidas (II)
Transferéncias recebidas para a execucdo orcament
Transferéncias recebidas independentes da execuca
Transferéncias recebidas para Aportes de recurso
Transferéncias recebidas para Aportes de recurso

Recebimentos extraorcamentdrios (III)

Inscricdo de restos a pagar ndo processados
Inscricdo de restos a pagar processados
Depdsitos restituiveis e valores vinculados
outros recebimentos extraorcamentarios

saldo do exercicio anterior (IV)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
797.253,48
797.253,48
0,00

0,00

0,00
151.331,86
10.902,33
0,00
140.429,53
0,00
150,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Prog. Nac. de Apoio Transp. Esc. - PNATE

Cota Parte do Fundo de Combate a Pobreza

Bolsa Familia

Atencdo Basic

Atencdo de Méd. e Alta Compl. Amb. e Hos

vigilancia em
Assisténcia F
Assisténcia F
Medicamentos
Gestdo do SuUS
Precatoérios
Royalties de
Royalties de
valores Resti
Alienacao de
outras Receit
Remuneracoes
Royalties/Fun
Multas de Trai

a

Saude
armacéutica Basica
armacéutica Estratégica

de Dispensacdo Excepcional

pPetréleo - Educacdo
Petréleo - salde
tuiveis

Bens

as Nao-Primarias

de Depdsitos Bancarios
do Espec. do Petrdleo

nsito

Operacdes de Crédito Externas
Operacdes de Crédito Internas
Transf. de Convénios - Assist.
Transferéncias de Convénios - E
Transferéncias de Convénios - S
Transf. de Convénios - Outros
Transf. de Convénios - Assist.
Transferéncias de Convénios - E
Transferéncias de Convénios - S

Transf. de Convénios - outros

Social
ducacdo

aude

Social
ducacdo

aude

| Transferéncias financeiras concedidas (VII)

Transferéncias
Transferéncias
Transferéncias

Transferéncias

concedidas para a execucao
concedidas independente da
concedidas para aportes de

concedidas para aportes de

| Pagamentos extraorcamentarios (VIII)

Execucao de restos a pagar ndo processados

Execucao de res

tos a pagar processados

orgamen
execuca
recurso

recurso

Depdsitos restituiveis e valores vinculados

outros pagament

0s extraorcamentarios

|saldo para o exercicio seguinte (IX)

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
6.078,04
6.078,04
0,00
0,00
0,00
144.923,68
11.320,00
150,00
133.453,68
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00



EXERCICIO 2018

camara Municipal de Serra Negra do Norte

GOVERNO MUNICIPAL

DE SERRA NEGRA DO NORTE

BALANGCO FINANCEIRO
EM : 31/12/2018

PAGINA: 0003

valores em Reais

Caixa e equivalentes de caixa 150,00 | 0,00 | caixa e Equivalentes de caixa | 0,00 | 0,00 |
Depdsito restituiveis e valores vinculados 0,00 | 0,00 | Depdsito restituiveis e valores vinculados | 0,00 | 0,00
TOTAL (V) = (I + II + III + IV) 948.735,34 | 0,00 |TOTAL (X) = (VI + VII + VIII + IX) 948.735,34 | 0,00 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informdtica - UNIDADE RESPONSAVEL: Camara Municipal de Serra Negra do Norte

*As notas explicativas da Administracdo sdo parte integrante das demonstracdes contdbeis.

- DATA DA EMISSA0:23/01/2019 - HORA DA EMISSA0:11:08:35

FLAVIO BARROS BEZERRA

Presidente da camara

MARIA DAS VITORIAS DE MACEDO OLIVEIRA
CONTADORA



