

GOVERNO MUNICIPAL DE SERRA NEGRA DO NORTE

BALANÇO FINANCEIRO

EM : 31/12/2018

EXERCÍCIO 2018

PÁGINA: 0001

Câmara Municipal de Serra Negra do Norte

valores em Reais

SPECIFICAÇÃO	INGRESSOS			DISPÊNDIOS			
	NOTAS	EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR	ESPECIFICAÇÃO	NOTAS	EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR
Receita orçamentária (I)		0,00	0,00 Despesa orçamentária (VI)		797.733,62	0,00	
Ordinária		0,00	0,00 Ordinária		797.733,62	0,00	
Recursos Ordinários		0,00	0,00 Recursos Ordinários		797.733,62	0,00	
Vinculada		0,00	0,00 Vinculada		0,00	0,00	
Rec. de Impostos e de Transf. - Educação		0,00	0,00 Rec. de Impostos e de Transf. - Educação		0,00	0,00	
Rec. de Impostos e de Transf. à Saúde		0,00	0,00 Rec. de Impostos e de Transf. à Saúde		0,00	0,00	
Rec. Próp. de Fundos Espec. de Despesa		0,00	0,00 Rec. Próp. de Fundos Espec. de Despesa		0,00	0,00	
Recursos Próp. da Administração Indireta		0,00	0,00 Recursos Próp. da Administração Indireta		0,00	0,00	
Outras Fontes de Recursos		0,00	0,00 Outras Fontes de Recursos		0,00	0,00	
Serviços de Saúde		0,00	0,00 Serviços de Saúde		0,00	0,00	
Serviços Educacionais		0,00	0,00 Serviços Educacionais		0,00	0,00	
Transferências de Rec. do SUS - União		0,00	0,00 Transferências de Rec. do SUS - União		0,00	0,00	
Transferência de Recursos do FNDE		0,00	0,00 Transferência de Recursos do FNDE		0,00	0,00	
Contrib. Interv. Domínio Econ. - CIDE		0,00	0,00 Contrib. Interv. Domínio Econ. - CIDE		0,00	0,00	
Contrib. Custoio Serviços Ilum. Pública		0,00	0,00 Contrib. Custoio Serviços Ilum. Pública		0,00	0,00	
Transferências do FUNDEB 60%		0,00	0,00 Transferências do FUNDEB 60%		0,00	0,00	
Transferências do FUNDEB 40%		0,00	0,00 Transferências do FUNDEB 40%		0,00	0,00	
Demais Rec. Vinc. Destinados à Educação		0,00	0,00 Demais Rec. Vinc. Destinados à Educação		0,00	0,00	
Demais Rec. Vinc. Destinados à Saúde		0,00	0,00 Demais Rec. Vinc. Destinados à Saúde		0,00	0,00	
Demais Rec. Vinc. Destin. Assist. Social		0,00	0,00 Demais Rec. Vinc. Destin. Assist. Social		0,00	0,00	
Transferência de Recursos do FNAS		0,00	0,00 Transferência de Recursos do FNAS		0,00	0,00	
Rec. do Fundo de Transporte e Habitação		0,00	0,00 Rec. do Fundo de Transporte e Habitação		0,00	0,00	
Transferência de Recursos do SUS - Estad		0,00	0,00 Transferência de Recursos do SUS - Estad		0,00	0,00	
Transf. de Rec. do Estado p/ Assist. Soc		0,00	0,00 Transf. de Rec. do Estado p/ Assist. Soc		0,00	0,00	
Prog. Educação de Jovens e Adul. - PEJA		0,00	0,00 Prog. Educação de Jovens e Adul. - PEJA		0,00	0,00	
Apóio a Pessoa Idosa - API		0,00	0,00 Apóio a Pessoa Idosa - API		0,00	0,00	
Programa de Atenção à Criança - PCA		0,00	0,00 Programa de Atenção à Criança - PCA		0,00	0,00	
Prog. Pessoa Port. de Defic. Física PPD		0,00	0,00 Prog. Pessoa Port. de Defic. Física PPD		0,00	0,00	
Recursos do Fundo Financeiro		0,00	0,00 Recursos do Fundo Financeiro		0,00	0,00	
Recursos do Fundo Previdenciário		0,00	0,00 Recursos do Fundo Previdenciário		0,00	0,00	
Recursos da Taxa de Administração		0,00	0,00 Recursos da Taxa de Administração		0,00	0,00	
Prog. de Erradic. do Trab. Infantil PETI		0,00	0,00 Prog. de Erradic. do Trab. Infantil PETI		0,00	0,00	
Programa Sentinel		0,00	0,00 Programa Sentinel		0,00	0,00	
Transf. do Salário-Educação		0,00	0,00 Transf. do Salário-Educação		0,00	0,00	
Programa Dinheiro Dir. na Escola - PDDE		0,00	0,00 Programa Dinheiro Dir. na Escola - PDDE		0,00	0,00	
Programa. Nac. de Alim. Escolar - PNAE		0,00	0,00 Programa. Nac. de Alim. Escolar - PNAE		0,00	0,00	

GOVERNO MUNICIPAL DE SERRA NEGRA DO NORTE

BALANÇO FINANCEIRO

EM : 31/12/2018

PÁGINA: 0002

EXERCÍCIO 2018

Câmara Municipal de Serra Negra do Norte

Valores em Reais

Prog. Nac. de Apoio Transp. Esc. - PNATE			0,00	0,00	Prog. Nac. de Apoio Transp. Esc. - PNATE			0,00	0,00
Cota Parte do Fundo de Combate à Pobreza			0,00	0,00	Cota Parte do Fundo de Combate à Pobreza			0,00	0,00
Bolsa Família			0,00	0,00	Bolsa Família			0,00	0,00
Atenção Básica			0,00	0,00	Atenção Básica			0,00	0,00
Atenção de Méd. e Alta Compl. Amb. e Hos			0,00	0,00	Atenção de Méd. e Alta Compl. Amb. e Hos			0,00	0,00
Vigilância em Saúde			0,00	0,00	Vigilância em Saúde			0,00	0,00
Assistência Farmacêutica Básica			0,00	0,00	Assistência Farmacêutica Básica			0,00	0,00
Assistência Farmacêutica Estratégica			0,00	0,00	Assistência Farmacêutica Estratégica			0,00	0,00
Medicamentos de Dispensação Excepcional			0,00	0,00	Medicamentos de Dispensação Excepcional			0,00	0,00
Gestão do SUS			0,00	0,00	Gestão do SUS			0,00	0,00
Precatórios			0,00	0,00	Precatórios			0,00	0,00
Royalties de Petróleo - Educação			0,00	0,00	Royalties de Petróleo - Educação			0,00	0,00
Royalties de Petróleo - Saúde			0,00	0,00	Royalties de Petróleo - Saúde			0,00	0,00
Valores Restituíveis			0,00	0,00	valores Restituíveis			0,00	0,00
Alienação de Bens			0,00	0,00	Alienação de Bens			0,00	0,00
Outras Receitas Não-Primárias			0,00	0,00	Outras Receitas Não-Primárias			0,00	0,00
Remunerações de Depósitos Bancários			0,00	0,00	Remunerações de Depósitos Bancários			0,00	0,00
Royalties/Fundo Espec. do Petróleo			0,00	0,00	Royalties/Fundo Espec. do Petróleo			0,00	0,00
Multas de Trânsito			0,00	0,00	Multas de Trânsito			0,00	0,00
Operações de Crédito Externas			0,00	0,00	Operações de Crédito Externas			0,00	0,00
Operações de Crédito Internas			0,00	0,00	Operações de Crédito Internas			0,00	0,00
Transf. de Convênios - Assist. Social			0,00	0,00	Transf. de Convênios - Assist. Social			0,00	0,00
Transferências de Convênios - Educação			0,00	0,00	Transferências de Convênios - Educação			0,00	0,00
Transferências de Convênios - Saúde			0,00	0,00	Transferências de Convênios - Saúde			0,00	0,00
Transf. de Convênios - Outros			0,00	0,00	Transf. de Convênios - Outros			0,00	0,00
Transf. de Convênios - Assist. Social			0,00	0,00	Transf. de Convênios - Assist. Social			0,00	0,00
Transferências de Convênios - Educação			0,00	0,00	Transferências de Convênios - Educação			0,00	0,00
Transferências de Convênios - Saúde			0,00	0,00	Transferências de Convênios - Saúde			0,00	0,00
Transf. de Convênios - Outros			0,00	0,00	Transf. de Convênios - Outros			0,00	0,00
Transferências financeiras recebidas (II)			797.253,48	0,00	Transferências financeiras concedidas (VII)			6.078,04	0,00
Transferências recebidas para a execução orçament			797.253,48	0,00	Transferências concedidas para a execução orçamen			6.078,04	0,00
Transferências recebidas independentes da execuçã			0,00	0,00	Transferências concedidas independente da execuçã			0,00	0,00
Transferências recebidas para Aportes de recurso			0,00	0,00	Transferências concedidas para aportes de recurso			0,00	0,00
Transferências recebidas para Aportes de recurso			0,00	0,00	Transferências concedidas para aportes de recurso			0,00	0,00
Recebimentos extraorçamentários (III)			151.331,86	0,00	Pagamentos extraorçamentários (VIII)			144.923,68	0,00
Inscrição de restos a pagar não processados			10.902,33	0,00	Execução de restos a pagar não processados			11.320,00	0,00
Inscrição de restos a pagar processados			0,00	0,00	Execução de restos a pagar processados			150,00	0,00
Depósitos restituíveis e valores vinculados			140.429,53	0,00	Depósitos restituíveis e valores vinculados			133.453,68	0,00
Outros recebimentos extraorçamentários			0,00	0,00	Outros pagamentos extraorçamentários			0,00	0,00
Saldo do exercício anterior (IV)			150,00	0,00	Saldo para o exercício seguinte (IX)			0,00	0,00

GOVERNO MUNICIPAL DE SERRA NEGRA DO NORTE

BALANÇO FINANCEIRO

EM : 31/12/2018

PÁGINA: 0003

EXERCÍCIO 2018

Câmara Municipal de Serra Negra do Norte

Valores em Reais

Caixa e equivalentes de caixa			150,00	0,00 Caixa e Equivalentes de caixa			0,00	0,00
Depósito restituíveis e valores vinculados			0,00	0,00 Depósito restituíveis e valores vinculados			0,00	0,00
TOTAL (V) = (I + II + III + IV)			948.735,34	0,00 TOTAL (X) = (VI + VII + VIII + IX)			948.735,34	0,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Câmara Municipal de Serra Negra do Norte - DATA DA EMISSÃO:23/01/2019 - HORA DA EMISSÃO:11:08:35

*As notas explicativas da Administração são parte integrante das demonstrações contábeis.

FLÁVIO BARROS BEZERRA
Presidente da Câmara

MARIA DAS VITÓRIAS DE MACÊDO OLIVEIRA
CONTADORA